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Ieskats Baldones 
vidusskolas dzīvē    3. lpp.

Aicina mācīties Baldones 
vidusskolā           4. lpp.

Ansamblim 
„Dzietātprieks” 30     5. lpp.

Pavasara krosa rezultāti          
7. lpp.

Nr. 5

Domes 
aktualitātes
Domes sēde notika 26. aprīlī, tika 
izskatīti 42 jautājumi.

Finanšu–attīstības 
jautājumi:
• Dome apstiprināja SIA „BŪKS” 
2015. gada pārskatu un vidēja 
termiņa darbības stratēģiju;
• Dome nolēma iegādāties no 
privātpersonas par kadastrālo 
vērtību ceļu Mercendarbē, kas 
savienos 2 pašvaldības ceļa pos-
mus;
• Dome noraidīja vienas personas 
lūguma par nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaides piemērošanu, jo 
personas statuss neatbilst pašval-
dības saistošajiem noteikumiem;

• Dome apstiprināja lēmumus 
par zemes ierīcības projektu 
uzsākšanu īpašumos „Ķeizari”, 
„Milleri” un „Jaunmilleri”;
• Dome pieņēma lēmumus par 
līdzfinansējuma nodrošināšanu 
no ES fondiem īstenojamiem 
projektiem „Taku tīkla Baldone– 
Riekstukalns izveide”, „Baldones 
jauniešu centra labiekārtošana 
un aprīkojuma iegāde”, „Kok-
ļu mūzikas biedrības „Dzītari” 
inventāra iegāde”, „Sporta zāles 
pārveide par mūsdienīgu vie-
tu Baldones novada iedzīvotāju 
iniciatīvu realizēšanai”, biedrības 
„Čiekurs” projektam sporta laivu 
un inventāra iegādei;
• Dome pieņēma lēmumu nodot 
publiskai apspriešanai lokālplā-
nojumu Klapu kroga teritorijai;

• Tika izveidota darba grupa kul-
tūras centra rekonstrukcijas kon-
cepta izstrādei;
• Divām amatpersonām dome 
deva atļauju amatu savienošanai;
• Tika nolemts uzsākt pašvaldī-
bas īpašuma Parka ielā 27-1 atsa-
vināšanas procesu;
• Dome nolēma apbalvot ar do-
mes atzinības rakstiem 2 senioru 
vokālās grupas – „Dziedātprieks” 
dziedātājus un kolektīvu sakarā 
ar darbības 30 gadadienu;
• Dome pieņēma lēmumu finan-
siāli atbalstīt riteņbraukšanas 
sportistu.
Zemes lietas:
• Tika piešķirta adrese īpašumam 
„Amariļļi”;
• Dome grozīja lēmumu par 
starpgabaliem un no saraksta 

izņēma zemes vienību ap Misas 
upi;
• Tika izbeigts nomas līgums par 
vienu pašvaldības zemes īpašu-
mu un piešķirta nomā lauksaim-
niecībā izmantojamā zeme uz 
30 gadiem bez apbūves tiesībām 
pašvaldības īpašumā „Meži”;
• Tika grozīts lēmums par īpašu-
ma „Jaundāboliņi” zemes piekri-
tību pašvaldībai un ½ daļa atzīta 
par mantojumu;
• Dome piešķīra nomas tiesības 
pašvaldības īpašumā „Kakti” 
mednieku biedrībai „Lapsēni’;
• Dome apstiprināja vienu nekus-
tamā īpašuma nodokļa parāda at-
maksas grafiku;
• Tika pieņemts lēmums bezstrī-
dus kārtībā piedzīt 2 nekustamā 
īpašuma nodokļa parādus;

• Dome atcēla lēmumu par parā-
da bezstrīdus piedziņu par īpašu-
miem, kuru iegāde nebija reģis-
trēta zemesgrāmatā;
• Tika pieņemts lēmums par paš-
valdības īpašuma Senču ielā 2B 
sadalīšanu.
Sociālie jautājumi:
• Dome noraidīja divus lūgumus 
par uzņemšanu pašvaldības pa-
līdzības sniegšanas reģistrā dzī-
vokļa jautājumu risināšanai;
• Tika piešķirtas īres tiesības uz 
sociālo dzīvokli „Ebes -1”- 1 vie-
nai ģimenei;
• Tika atjaunots viens sociālā dzī-
vokļa īres līgums;
• Tika pagarināts viens pašvaldī-
bas dzīvokļa īres līgums.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Par šo un to
Pēc mūsu rīcībā nonākušas infor-
mācijas maršrutā Baldone–Rīga 
paaugstinātas mēnešbiļešu cenas. 

Darām zināmu visiem ikdienas 
braucējiem, ka domes kompetencē 
nav sabiedriskā transporta organi-
zācija, reisu skaita un laiku, kā arī 
tarifu noteikšana. Tā ir Autoceļu 
direkcijas kompetence, kas apstip-
rināja arī vienotu tarifu visos marš-
rutos par 1km, kā rezultātā pieauga 
arī biļetes cena mūsu maršrutā. 
Acīmredzot kā nākamais solis se-
koja arī mēnešbiļešu cenu pieau-
gums. Pašvaldība nav tiesīga dotēt 
privātas kompānijas, kāda ir RTP.

Pašlaik milzīgu ažiotāžu ir izsau-
cis pedagogu atalgojuma jaunais 
modelis, kurš tiek virzīts apstipri-
nāšanai MK, neieklausoties nedz 
skolu, nedz pašvaldību viedoklī.  
Ministrijas pārstāvji publiski pauž 
viedokli, ka tiks paaugstinātas pe-
dagogu algas, taču ļoti nelabprāt 
runā par to, kas netiks apmaksāts. 
Tā, piemēram, no mērķdotācijas 
vairs nevarēs apmaksāt pagarinātās 
dienas nodarbības, netiks apmak-
sāts algas pielikums bērnudārza pe-
dagogiem 1,5–4 gadus vecu bērnu 
grupās u.c. Algas pielikumu 5–6 ga-
dus vecu bērnu grupās plāno veikt 
uz brīvpusdienu rēķina, to apmaksu 
pārliekot uz pašvaldību pleciem, ja 

vien tās tādu papildu slogu spēs pa-
vilkt. Realitāte ir tāda, ka Baldones 
novads kopumā zaudēs vairāk nekā 
7% no mērķdotācijas, jo esam nezin 
kāpēc ielikti vienā grupā ar lielajām 
vidusskolām, kurām rēķina 14 sko-
lēnu uz vienu pedagogu nepiecie-
šamo likmju skaita aprēķināšanai, 
un mums ir noņemts koeficients 2 
par speciālo izglītības programmu 
īstenošanu bērnu sociālās aprūpes 
centra bērniem. Jāatceras, ka šo 
programmu mums uzspieda pirms 
vairākiem gadiem tās pašas minis-
trijas pārstāvji, kas šodien saka, ka 
tie nav bērni ar speciālām vajadzī-
bām, bet gan ilgstoši slimojošie bēr-
ni. Tas jau izklausās pēc ņirgāšanās 
gan par skolu, pedagogiem, gan 
pašiem likteņa skartajiem bērniem. 
Ja tomēr jaunais modelis tiks apstip-
rināts pašreizējā variantā, tad 2016. 
gada 4 mēnešiem pašvaldībai būs 
nepieciešami vismaz 45 000 EUR, 
lai segtu pedagogu algu pieliku-
mu bērnudārzā un brīvpusdienas 
skolās. Tāda, lūk, izskatās slavenā 
reforma, ko it kā īsteno ministrija, 
bet faktiski liela daļa izdevumu tiks 
pārlikta uz pašvaldību budžetiem, 
nemaz nerunājot par faktisku algas 
samazinājumu pedagogiem.

Valstij naudas neesot, bet paš-
valdības laikam to drukā katrā 
vajadzības gadījumā.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 
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1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
Baldones novada pašvaldība (turp-
māk – pašvaldība) piešķir un izmak-
sā līdzfinansējumu bērniem, kurus 
uzrauga bērnu uzraudzības pakalpo-
jumu sniedzējs (turpmāk – pašvaldī-
bas atbalsts).

2. Pašvaldības atbalsts ir paredzēts 
norēķiniem ar privātajiem bērnu uz-
raudzības pakalpojuma sniedzējiem 
(izņemot privāto izglītības iestādi), 
kas reģistrēti normatīvajos aktos no-
teiktajā kārtībā, par bērnu no pusotra 
gada vecuma līdz obligātās izglītības 
apguves uzsākšanai par pilna laika 
(ne mazāk kā 40 stundas nedēļā) bēr-
nu uzraudzības pakalpojuma snieg-
šanu darba dienās.

3. Pašvaldības atbalstu no pašval-
dības budžeta var saņemt, ja:

3.1. bērna likumiskais pārstāvis ir 
noslēdzis rakstveida līgumu ar bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzēju 
par pakalpojuma sniegšanu;

3.2. bērna un viena bērna likumis-
kā pārstāvja dzīvesvieta ir deklarēta 
Baldones novada administratīvajā 
teritorijā;

3.3. bērns ir reģistrēts rindā uz-
ņemšanai pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādē (turpmāk – PII), bet 
pirmsskolas izglītības iestādes pakal-
pojumu PII nevar saņemt.

4. Pašvaldības atbalsta apmērs vie-
nam bērnam mēnesī ir 135 euro.

5. Pašvaldības atbalsts nav pare-
dzēts bērna ēdināšanas izdevumu 
segšanai.

6. Ja maksa par bērnu uzraudzības 
pakalpojumu ir mazāka nekā paš-
valdības atbalsts, tad pašvaldības at-
balsts tiek nodrošināts tādā apmērā, 
kāda ir maksa par bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniegšanu.

7. Lai saņemtu pašvaldības at-
balstu, bērna likumiskais pārstāvis 
iesniedz pašvaldības kancelejā at-
tiecīgu iesniegumu un tam pievieno 
bērna likumiskā pārstāvja noslēgtā 
līguma ar bērnu uzraudzības pakal-

pojuma sniedzēju par pakalpojuma 
sniegšanu kopiju.

8. Lēmumu par pašvaldības atbal-
sta piešķiršanu vai atteikumu pieņem 
Baldones novada domes (turpmāk – 
dome) priekšsēdētājs desmit dienu 
laikā no noteikumu 7. punktā noteik-
to dokumentu saņemšanas.

9. Pašvaldības atbalstu piešķir ar 
dienu, kad pieņemts lēmums par 
pašvaldības atbalsta piešķiršanu.

10. Pēc lēmuma pieņemšanas par 
pašvaldības atbalsta piešķiršanu do-
mes priekšsēdētājs slēdz līgumu ar 
attiecīgo bērnu uzraudzības pakalpo-
jumu sniedzēju par norēķinu kārtību.

11. Bērnu uzraudzības pakalpoju-
mu sniedzējs katru mēnesi līdz piek-
tajam datumam atbilstoši līgumā par 
pakalpojumu sniegšanu noteiktajai 
kārtībai iesniedz pašvaldībā rēķinu 
par iepriekšējā mēnesī sniegtajiem 
uzraudzības pakalpojumiem un at-
skaiti par bērniem, kuriem piešķirts 
pašvaldības atbalsts, apmeklējumu 
iepriekšējā mēnesī.

12. Bērnu uzraudzības pakalpo-
juma sniedzējam visā pašvaldības 
atbalsta izmaksas periodā ir pie-
nākums samazināt bērna likumīgā 
pārstāvja līdzfinansētās daļas apmē-
ru tādā apmērā, kas atbilst kopējam 
izmaksātajam atbalsta apmēram. 
Ja bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējs paaugstina pakalpojuma 
cenu, tas sniedz pašvaldībai pamato-
jumu par cenu pieaugumu.

13. Pašvaldības atbalsta līdzek-
ļi netiek piešķirti par dienām, kad 
bērns bez attaisnojoša iemesla ne-
saņem bērnu uzraudzības pakalpo-
jumu. Šādā gadījumā pašvaldības 
atbalsts tiek aprēķināts proporcionāli 
dienu skaitam, kad bērns ir saņēmis 
bērnu uzraudzības pakalpojumu. Par 
attaisnojošu iemeslu uzskatāma bēr-
na prombūtne veselības stāvokļa dēļ, 
ko apliecina ārsta izsniegta izziņa, vai 
citi gadījumi, par kuriem bērna liku-
mīgie pārstāvji bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzēju rakstiski in-

formējuši pirms plānotās prombūt-
nes, kas kopumā nav ilgāka par 60 
dienām kalendārā gada laikā.

14. Pašvaldības atbalsta izmaksa 
tiek pārtraukta, ja:

14.1. bērna un/vai viena likumiskā 
pārstāvja dzīvesvieta nav vairs dekla-
rēta Baldones novada administratī-
vajā teritorijā;

14.2. bērns tiek uzņemts PII;
14.3. bērnam tiek piedāvāta vieta 

PII, bet bērna likumiskais pārstāvis 
atsakās no tās un attiecīgajā vecuma 
grupā uz PII nav rindas;

14.4. bērns pārtrauc saņemt bērnu 
uzraudzības pakalpojumu pie kon-
krētās personas.

14.5. noteikumu 3.1. punktā no-
teiktā līguma termiņš ir beidzies, arī 
izbeidzot to pirms līgumā noteiktā 
termiņa;

14.6. tiek mainīts bērnu uzraudzī-
bas pakalpojuma sniedzējs, par kuru 
pakalpojumu līdzfinansēšanai paš-
valdība nav pieņēmusi lēmumu.

15. Pašvaldības atbalsta izmak-
sa tiek pārtraukta pēc 30 dienām 
no brīža, kad bērnam rakstiski tiek 
piedāvāta vieta PII. Ja bērns tiek uz-
ņemts PII, pašvaldības atbalstu ap-
rēķina proporcionāli dienu skaitam, 
kad bērns ir saņēmis bērnu uzraudzī-
bas pakalpojumu vai nav to saņēmis 
šo noteikumu 13. punktā minētā ie-
mesla dēļ.

16. Bērnu uzraudzības pakalpoju-
ma sniedzēja pienākums ir atmaksāt 
pašvaldības atbalsta summas pār-
maksu, ja tā izveidojusies pakalpo-
juma sniedzēja vainas dēļ, sniedzot 
nepatiesu vai nepilnīgu informāciju 
vai nepaziņojot par apstākļiem, kuri 
ietekmē tiesības uz pašvaldības atbal-
stu. Bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējs mēneša laikā pēc pašval-
dības rakstiska paziņojuma saņem-
šanas atmaksā pārmaksātos pašval-
dības atbalsta līdzekļus pašvaldības 
kontā.

17. Ja mainās bērnu uzraudzības 
pakalpojumu sniedzējs bērnam, par 

kuru tiek saņemts pašvaldības at-
balsts, pašvaldības atbalsta piešķirša-
na tiek atkārtoti izvērtēta.

18. Domes priekšsēdētāja pieņemto 
lēmumu var apstrīdēt domē, bet do-
mes lēmumu var pārsūdzēt adminis-
tratīvajā rajona tiesā Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā.

19. Pašvaldības atbalstu var pie-
šķirt ar 2016. gada 1. jūniju, ja notei-
kumu 7. punktā noteiktie dokumenti 
pašvaldībā saņemti līdz 2016. gada 
17. jūnijam.

20. Noteikumi stājas spēkā 2016. 
gada 1. jūnijā.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības pama-
tojums 
1.1. Likuma „Par pašvaldībām” 12. 
pants nosaka, ka pašvaldības attie-
cīgās administratīvās teritorijas ie-
dzīvotāju interesēs var brīvprātīgi 
realizēt savas iniciatīvas ikvienā jau-
tājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru 
kabineta, ministriju, citu valsts pār-
valdes iestāžu, tiesas vai citu pašval-
dību kompetencē vai ja šāda darbība 
nav aizliegta ar likumu, un 43. panta 
trešā daļa, ka dome var pieņemt sais-
tošos noteikumus arī, lai nodrošinātu 
pašvaldības autonomo funkciju un 
brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.

1.2. Valsts atbalsts saskaņā ar Mi-
nistru kabineta 26.01.2016. noteiku-
miem Nr.70 „Noteikumi par valsts 
atbalstu privātajam bērnu uzraudzī-
bas pakalpojuma sniedzējam laik-
posmā no 2016. gada 1. janvāra līdz 
2016. gada 31. maijam” paredzēts 
tikai līdz 2016. gada 31. maijam. Ņe-
mot vērā, ka uz vietu Baldones nova-
da pašvaldības vienīgajā pirmsskolas 
izglītības iestādē „Vāverīte” ir rinda 
un Baldones novada administratīvajā 
teritorijā nedarbojas neviena privātā 
pirmsskolas izglītības iestāde, nepie-
ciešams paredzēt arī iespēju saņemt 
pašvaldības līdzfinansējumu par 
bērna uzraudzību pie privātā bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzēja 

(izņemot privāto pirmsskolas izglītī-
bas iestādi).

2. Īss projekta satura izklāsts. 
Noteikumu projekts nosaka kārtību, 
kādā Baldones novada pašvaldība 
piešķir un izmaksā līdzfinansējumu 
bērniem, kurus uzrauga bērnu uz-
raudzības pakalpojumu sniedzējs.

3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu

Palielināsies pašvaldības izdevumi 
aptuveni par 15 260 euro gadā, bet 
2016. gadā aptuveni par 8900 euro.

4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz sabiedrību un 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā

Piešķirot pašvaldības līdzfinan-
sējumu par bērna uzraudzību pie 
bērnu uzraudzības pakalpojumu 
sniedzēja, samazinās bērna likumis-
ko pārstāvju izdevumi par bērna 
uzraudzību un tiek veicināta vecāku 
atgriešanās darbā.

5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām 

5.1. Institūcija, kurā privātpersona 
var vērsties noteikumu piemērošanā, 
ir Baldones novada pašvaldība;

5.2. Noteikumu projekts nosaka 
administratīvās procedūras, kādas 
veicamas, lai saņemtu pašvaldības 
atbalstu.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām 

Noteikumu izstrādes procesā nav 
notikušas konsultācijas ar privātperso-
nām. Pēc noteikumu projekta un tam 
pievienotā paskaidrojuma raksta izska-
tīšanas Baldones novada domes Finan-
šu un attīstības komitejas 22.03.2016. 
sēdē un publicēšanas pašvaldības mājas 
lapas vietnē internetā www.baldone.lv, 
saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto 
priekšlikumu vai iebildumu apkopoša-
nas, būtiskākos no tiem, izvērtējot liet-
derības apsvērumus, paredzēts iekļaut 
noteikumos.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Izdarīt Baldones novada domes 
2014. gada 30. jūnija saistošajos no-
teikumos Nr.7 „Ielu un nekustamo 
īpašumu nosaukumu, ēku un būvju 
numuru vai nosaukumu plākšņu un 
karogu turētāju pie nekustamiem 
īpašumiem Baldones novadā izvie-
tošana un noformēšana” šādu grozī-
jumu:

1. Izteikt noteikumu 10.1.4. apakš-
punktu šādā redakcijā:

„10.1.4. Uz ēkas numuru plāksnes 
norāda ielas nosaukumu un mājas 
numuru. Uz ēkas numura plāksnes 
ir pieļaujams norādīt nekustamā 
īpašnieka vārda iniciāli, uzvārdu un 
juridiskās personas nosaukumu, ku-

rus var aizvietot ar uzrakstu „Privāt-
īpašums”.”

2. Noteikumi stājas spēkā nākama-
jā dienā pēc to publicēšanas izdevu-
mā „Baldones Ziņas”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības pa-

matojums. Baldones novada domes 
29.03.2016. saistošo noteikumu Nr. 
7 „Ielu un nekustamo īpašumu no-
saukumu, ēku un būvju numuru vai 
nosaukumu plākšņu un karogu tu-
rētāju pie nekustamiem īpašumiem 
Baldones novadā izvietošana un no-
formēšana” 10.1.4. punkts nosaka, 
ka uz ēkas numuru plāksnes norāda 

ielas nosaukumu un mājas numuru. 
Uz ēkas numura plāksnes ir pieļau-
jams norādīt nekustamā īpašnieka 
vārda iniciāli un uzvārdu, juridiskās 
personas nosaukumu var aizvietot ar 
uzrakstu „Privātīpašums”.

Ņemot vērā, ka minētajā apakš-
punktā ietvertais regulējums ir ne-
skaidrs, nepieciešams veikt tajā gro-
zījumus.

2. Īss projekta satura izklāsts. 
Noteikumu projekts paredz, ka uz 
ēkas numura plāksnes norāda ielas 
nosaukumu un mājas numuru. Uz 
ēkas numura plāksnes ir pieļaujams 
norādīt nekustamā īpašnieka vārda 
iniciāli, uzvārdu un juridiskās perso-

nas nosaukumu, kurus var aizvietot 
ar uzrakstu „Privātīpašums”.

3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības budže-
tu. Netiek plānota.

4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz sabiedrību un 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā. Netiek plānota.

5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām. 

5.1. Institūcija, kurā privātpersona 
var vērsties noteikumu piemērošanā 
ir Baldones novada pašvaldība.
5.2. Noteikumu projekts nerada pa-
pildu administratīvās procedūras jau 
normatīvajos aktos noteiktajām.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām. Noteikumu iz-
strādes procesā nav notikušas kon-
sultācijas ar privātpersonām. Pēc no-
teikumu projekta un tam pievienotā 
paskaidrojuma raksta izskatīšanas 
Baldones novada domes Finanšu un 
attīstības komitejas sēdē 22.03.2016. 
un publicēšanas pašvaldības mājas 
lapas vietnē internetā www.baldone.
lv, saņemto sabiedrības pārstāvju 
izteikto priekšlikumu vai iebildumu 
apkopošanas, būtiskākos no tiem, 
izvērtējot lietderības apsvērumus, 
paredzēts iekļaut noteikumos.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Saistošie noteikumi Nr.7
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2016. gada 29. marta sēdes lēmumu (prot. Nr.3, 42.§)

Par Baldones novada pašvaldības līdzfinansējumu bērnam 
uzraudzības pakalpojuma saņemšanai

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

Saistošie noteikumi Nr.9
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2016. gada 29. marta sēdes lēmumu (prot.Nr.3, 44.§)

Grozījums Baldones novada domes saistošajos noteikumos Nr. 7 „Ielu un nekustamo īpašumu 
nosaukumu, ēku un būvju numuru vai nosaukumu plākšņu un karogu turētāju pie nekustamiem 

īpašumiem Baldones novadā izvietošana un noformēšana”
Izdoti saskaņā likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 43. panta pirmās daļas 5. punktu
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Kad aizrit pasākums „Pieņem-
šana pie direktora”, kurā tiek 
sumināti skolas darba jubi-
lāri un olimpiāžu, konkursu 
un sacensību uzvarētāji, un 
Interešu diena, mācību gada 
noslēgums jau ir teju ar roku 
aizsniedzams. Maijā nu ir iz-
vērtēti arī lielo skolas konkur-
su rezultāti.

„Labākā vidusskolēna” titulu 
šogad ieguvusi 12.  klases skol-
niece Dana Esteri Damlamaja-
na (naudas balva 100 EUR,-), 2. 
vieta 10. klases skolniekam Se-
verīnam Sendijam Nēringam, 3. 
vieta 12. klases skolniecei Luīzei 
Graustiņai.

Konkursā „Labākā pamatsko-
las klase” uzvarējusi 7.a klase 
(kl.  audzin. Lita Koreļska), bet 
„Labākā vidusskolas klase” – 1. 
vieta 12. klasei (kl. audzin. Biruta 
Lūce).

Vēl gan būs daudzi interesanti 
pasākumi projektu nedēļā, klašu 
ekskursijas, stresa pārpilnie eksā-

meni un absolventu ilgi gaidītie 
izlaidumi. Pārējie skolēni baudīs 
brīvlaiku. 

Bieži vien, aprunājoties ar bēr-
niem, viņi atklāj, cik daudz svešu 
zemju izbraukājuši kopā ar vecā-
kiem, bet nezina, kurā Latvijas 
pusē atrodas Liepāja, cik skaists 
saullēkts ir pie Rāznas ezera, nav 
dzirdējuši par Dundagas aus-
trālieša Arvīda Blūmentāla pie-
miņai uzstādīto krokodilu Talsu 
pusē, to, ka Brakos var apskatīt 

ne tikai R.Blaumaņa muzeju, bet 
izskrieties Jāņkalniņā un kāpelēt 
pa virvēm atrakciju parkā „Braku 
takas”. Tāpēc aicinu vecākus kopā 
ar saviem bērniem vasarā izjust 
Latvijas mierpilno, zaļo skaistu-
mu, lai vēlāk, kad viņi apceļos 
citas zemes, jaunajiem cilvēkiem 
būtu iespēja ne tikai priecāties 
par tām, bet rastos vēlēšanās 
vienmēr atgriezties un darboties 
te – Latvijā. Šādos nelielos ceļo-
jumos ir iespēja pārrunāt mācību 

gada laikā nepaspēto – par re-
dzētajām filmām, lasītajām grā-
matām, nākotnes plāniem. Bērni 
šādu kopābūšanu ar vecākiem 
noteikti pratīs novērtēt.

Mācīsim bērniem baudīt darba 
prieku arī vasarā – lai tā ir tikai 
viena ravējama burkānu vai puķu 
dobe, lai tas ir tikai viens spainītis, 
kas jāpielasa ar ogām ziemas ievā-
rījumam, bet kāds atbildīgs darbs 
bērnam arī brīvlaikā ir jāuztic.

Un sargāsim bērnus – vēl un 

vēlreiz stāstīsim par drošību uz 
ceļa, mežā un uz ūdens.

Paldies visiem skolas darbinie-
kiem, skolēniem un vecākiem 
par šī gada darbu! Lai izdodas 
uzkrāt daudz spēka un enerģijas 
nākamajam gadam!

Šī avīzes izdevuma rakstos 
skolotāji un skolēni sniedz nelie-
lu ieskatu Baldones vidusskolas 
darbā. 

Dz.Knohenfelde, 
Baldones vidusskolas direktore

Neliels ieskats Baldones vidusskolas dzīvē

Laiks strauji kļūst siltāks, un 
tas norāda, ka arī mācību gads 
iet uz beigām. Arī šis gads Bal-
dones vidusskolai ir atnesis 
daudz panākumu un ganda-
rījuma. Skolēni un skolotāji 
ir strādājuši godam ne tikai 
ikdienas darbā, bet arī ārpus 
mācību stundām, piedaloties 
dažādos pasākumos – mācību 
priekšmetu olimpiādēs, kon-
kursos, sacensībās, spēlēs. 

Baldones vidusskolā katrs sko-
lēns var sevi parādīt un realizēt 
tajā jomā, kas viņam labāk pa-
dodas. Ikviens ir aicināts strādāt 
papildus un skolotāju vadībā ap-
gūt vairāk, nekā paredz mācību 
programmas.

Liels prieks mums – skolotā-
jiem – arī šajā gadā par mūsu 
skolēnu panākumiem mācību 
priekšmetu olimpiādēs. Kopumā 
mūsu skolēni ir piedalījušies 17 
olimpiādēs, gandrīz visās, kuras 
organizēja Pierīgas Izglītības, 
kultūras un sporta pārvalde, iz-
cīnījuši godalgotas vietas, spējuši 
aizstāvēt skolas godu arī valstī. 
Šogad Pierīgas mācību priekš-

metu olimpiādēs ir iegūtas piecas 
1. vietas (D.E.Damlamajana –  
divās olimpiādēs, E.Ivanova, 
K.K.Klaipiņa, G.Vitka), piecas 
2. vietas (G.Vitka, A.A.Vīksne, 
D.E.Dūmiņa, A.Žuravļova, 
K.Buls), divas 3. vietas 
(L.Graustiņa, E.Malins) un des-
mit atzinības. 

Valsts mērogā ir iegūtas trīs 
atzinības mācību priekšmetu 
olimpiādēs – 12.  klases skolnie-
ce Dana Esteri Damlamajana 
ieguva atzinību latviešu valodas 
un literatūras olimpiādē (skolo-
tāja Dz.Knohenfelde) un krie-
vu valodas olimpiādē (skolotāja 
S.Krastiņa), 9.b klases skolniece 
Elīna Ivanova latviešu valodas un 
literatūras olimpiādē 8.–9. klasei 
(skolotāja D.Cekula). 11. klases 
skolniece Gledisa Vitka ieguva 2. 
pakāpi valstī ZPD konferencē par 
darbu astronomijā „Vēlo zvaig-
žņu telpiskā sadalījuma īpatnī-
bas” (skolotāja M.Eglīte), Gledi-
sas darba rezultātā tika atklātas 
deviņas jaunas oglekļa zvaigznes. 

Vislielākos panākumus šogad 
mūsu skolai atnesa 12. klases ko-
manda latviešu valodas skolotājas 

Dz.Knohenfeldes vadībā. Skolēni 
piedalījās Latvijas Kultūras kano-
na konkursā un izcīnīja 1. vietu 
Zemgales reģionā, 3. kārtā ieguva 
1.  vietu valstī. Šis konkurss tiek 
pielīdzināts valsts kulturoloģijas 
olimpiādei. Komandā piedalījās 
Dana Esteri Damlamajana, Luīze 
Strautmane, Laura Driksna, San-
da Cielava un Arnis Lamberts.

Pierīgā norisinājās arī eru-
dītu konkurss, kurā 2. vietu ie-
guva A.Kagaine, R.Aizupietis, 
E.Puķīte, E.Balodis (skolotājas 
A.Damberga un I.Kūkuma), kā 

arī izteiksmīgās runas konkurss 
angļu valodā „Edelweiss”, kurā 3. 
vietu ieguva M.Sokolova (skolo-
tāja V.Matisāne).

Liels paldies visiem skolēniem 
un skolotājiem par ieguldīto dar-
bu, par pozitīvu attieksmi pret 
mācībām, par skolas panākumu 
kaldināšanu un Baldones vidus-
skolas labā vārda nešanu Latvijā. 
Paldies arī vecākiem par atbalstu 
skolai un viņu bērniem, par garī-
go vērtību ieaudzināšanu bērnos 
un viņu virzīšanu tālākā izaug-
smē.

Vēl tikai mazliet, un vasara vērs 
savas durvis. Atlicis pats grūtā-
kais un svarīgākais posms 9. un 
12. klašu skolēniem – eksāmenu 
laiks. Novēlu visiem labi nokār-
tot eksāmenus, prasmīgi un pār-
domāti izvēlēties turpmāko ceļu. 
Lai visiem veicas! Lai laba atpūta 
gan skolēniem, gan skolotājiem, 
gan vecākiem vasarā! Gaidām vi-
sus atkal 1. septembrī mūsu mīļa-
jā, gaišajā skolā!

Ligita Bergmane, 
Baldones vidusskolas direktora 

vietniece izglītības jomā

Panākumi mācību darbā 
Baldones vidusskolā 
šajā mācību gadā
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Baldones vidusskolā 2016. 
gada 5. aprīlī tika organizēta 
pieredzes apmaiņa ar Ķeka-
vas novada izglītības iestāžu 
atbalsta komandas speciā-
listiem – psihologiem, sociā-
lajiem pedagogiem, logopē-
diem, speciālajiem pedago-
giem, medmāsām. 

Pie mums viesojās kolēģi no Ķe-
kavas vidusskolas, Ķekavas bērnu-
dārza „Bitīte”, Baložu vidusskolas, 
Daugmales pamatskolas. 5. aprīļa 
rītā mazliet apmulsuši nonācām 
pie kopīga secinājuma – visi esam 
bijuši pieredzes apmaiņā Vācijā, 
Zviedrijā, Somijā, Beļģijā, Ame-
rikā un citur, bet ar tuvākajiem 
kaimiņiem redzamies pirmo reizi. 
Secinājām, ka šķietami kuriozā si-
tuācija izveidojusies pamatoti.

Saskarsmē ar skolēnu vecākiem 
līdzās pateicības vārdiem dažkārt 
sastopamies ar vecāku neizpratni, 
kas tie par atbalsta speciālistiem! 
Vidējās paaudzes vecāki labi at-

ceras – kādreiz skolas direktors 
risināja VISUS jautājumus. De-
viņdesmito gadu beigās, kad sāka 
mainīties likumdošana, izglītības 
eksperti iezīmēja citas vadlīnijas 
darbam ar bērniem un atbilstoši 
tām skolās sāka strādāt dažādi at-
balsta speciālisti. Tā nu sanāk, ka 
sākotnēji braucām mācīties uz ār-
valstīm, bet šobrīd jau varam da-
līties pieredzē ar Latvijas skolām.

No Ķekavas kolēģiem dzirdē-
jām labus vārdus par skolas ie-
kārtojumu, tehnisko aprīkojumu, 
tīrību, vizuālo noformējumu. Ļoti 
atzinīgi viesi vērtēja mūsu pašval-
dībā rasto iespēju bērniem pēc 
stundām doties uz bērnu pēcpus-
dienas centru „Baltais ērglis”. Ie-
spējams, ka Latvijā vēl kaut kur tā 
ir, bet kopā ar ķekaviešiem neva-
rējām nosaukt nevienu piemēru, 
kur pēc mācībām skolā tajā pašā 
ēkā bērni var droši un lietderī-
gi pavadīt brīvo laiku speciālistu 
uzraudzībā, sagaidot vecākus no 
darba. Novērtēsim savas iespējas!

Daloties pieredzē ar speciā-
listiem, mazajās darba grupās 
aktualizējām skolu problēmas, 
to risināšanas ceļus pašvaldībās. 
Secinājām, ka problēmu loks ir 
ļoti līdzīgs – skolēnu neattais-
noti stundu kavējumi, nepiln-
gadīgo smēķēšana, neuzvedība 
mācību stundās, skolēnu sav-
starpējās attiecības, sadarbības 
trūkums ar skolēnu vecākiem, 
dažāda izpratne par problēmām, 
speciālistu profesionālā izdegša-
na, sadarbība skolas speciālistu 
starpā, dokumentācija, metodika 
u.c. Sapratām, ka risināšanas ceļi 
katrā pašvaldībā mazliet atšķiras. 
Dienas gaitā gūtās atziņas par to, 
kā ir pie viņiem un mums, pilnīgi 
noteikti deva impulsus pilnveidot 
darbu mājās. 

Priecājamies par viesu ganda-
rījumu un atzinīgajiem vārdiem!

Baldones vidusskolas atbalsta 
komanda – E.Koguta, I.Bēmere, 

L.Ezeriņa, I.Ošeniece,
 D.Eisule, I.Šmite

Matemātikas, informātikas 
un dabaszinību metodiskās 
komisijas ietvaros katru gadu 
septembra beigās 8.–12. kla-
ses skolēni apmeklē Zinātnie-
ku nakti. Šajā mācību gadā 
tika apmeklēts jaunais Dabas-
zinātņu akadēmiskais centrs.

Decembrī notiek skolas matemāti-
kas olimpiāde, un februārī labākie 
skolēni dodas aizstāvēt skolas godu 
Pierīgas novada olimpiādē, kur arī 
šogad bija ļoti labi panākumi.

Metodiskā nedēļa ar devīzi „Mos-
ties, daba un zinātne” notika no 
29. februāra līdz 4. martam. Katra 
nedēļas diena bija saplānota tā, lai 
tiktu iesaistītas visas klašu grupas. 
Pirmdienā norisinājās matemātikas 
spēle „Gudrinieks” 5. un 6. klasēm, 
11. klases skolēni prezentēja savus zi-
nātniski pētnieciskos darbus 10. kla-
sei. Otrdien 5. un 6. klases ķīmijas 
aizraujošo eksperimentu pasaulē ie-

vadīja skolotāja A.Pilmane. Lai stās-
tītu 7. klasēm par saviem piedzīvo-
jumiem džungļu maratonā, mūs bija 
apciemojusi Alma Vītola.

Trešdienas pasākumi norisinājās 
ar Eko zīmi. Visas dienas garumā 8., 
9. un 10. klases skolēni strādāja Eko 
radošajās darbnīcās. Tika iesaistīti 
arī Baldones Mūzikas pamatskolas 
8. klases audzēkņi. Skolēniem bija 
jāatrod dažādu iepakojumu logo, 
kas saistīti ar ekoloģiskajiem pro-
duktiem, jāprot atšķirt ekoloģisko 
pārtiku no citām. Skolēni kopīgi 
veidoja veselīga dzīvesveida notei-
kumus, minēja krustvārdu mīklas 
par veselīgu dzīvesveidu, kā arī ko-
mandām bija jāizveido neapdzīvo-
tas salas attīstības plāns. 6.a klase 
gatavoja puķu podiņus no plastma-
sas pudelēm. Paldies ķīmijas skolo-
tājai E.Spolītei, kas rosina skolēnus 
domāt un dzīvot „zaļi”. Ceturtdien 
8.–12.  klašu skolēniem LU ģeo-
grāfijas un zemes zinātņu docente 

E.Apsīte un profesore I.Šteinberga 
lasīja lekciju par upju hidroloģiskā 
režīma īpatnībām Latvijā un tās iz-
maiņām saistībā ar klimata pārmai-
ņām. Liela interese skolēniem bija 
par zinātnieču demonstrēto elek-
tronisko degunu, kurš imitē ožas sa-
jūtu. Viņas arī pastāstīja par studiju 
iespējām ĢZZF un darba iespējām 
pēc studiju beigšanas. Piektdien 9. 
klases piedalījās spēlē „Gudrs un vēl 
gudrāks”, kur skolēniem bija jāpie-
rāda savas zināšanas visās dabaszi-
nātņu jomās. Uz spēli tika aicināti 
arī Baldones Mūzikas skolas 9. kla-
ses audzēkņi. 1. vietu ieguva R.Bračs 
(9.a kl.), 2. vietu – E.Ķerūds (9.a kl.), 
bet 3. vietu ieguva Baldones Mūzi-
kas pamatskolas 9. klases skolniece 
R.Rozenštrauha. Paldies visiem da-
baszinātņu, matemātikas un infor-
mātikas skolotājiem, kas padarīja šo 
MK nedēļu aizraujošāku, radošāku 
un krāsaināku.

Vineta Fogele, MK vadītāja

Baldones vidusskola jau vairākus gadu desmitus 
daudziem baldoniešiem un apkārtnes iedzīvotā-
jiem ir piedāvājusi iespēju turpināt izglītoties arī 
tad, kad valstī noteiktais skolas vecums jau ir aiz 
muguras. 

Mācoties neklātienes grupā, daudziem strādājošiem jau-
niešiem un jaunajām māmiņām ir bijusi iespēja iegūt 

vidējo izglītību. Mācības neklātienē veiksmīgi var apvie-
not ar darba gaitām. Lai saglabātu šo tradīciju, Baldo-
nes vidusskola arī 2016./2017. m. g. aicina interesentus 
pieteikties mācībām neklātienes grupas 10., 11. un 12. 
klasē.

Baldones vidusskola prasmīgi skolēnu pulkā integrē 
bērnus ar speciālajām vajadzībām. Šogad savu izglītības 
dokumentu par pamatizglītību saņems šīs programmas 

apguvēji – „celmlauži,” kuri pie mums sāka mācīties 
2004./2005. mācību gadā.

2016./2017. m. g. Baldones vidusskola ir gatava uz-
ņemt jaunus skolēnus speciālās izglītības programmā 
(kods 21015911) 1., 6., 9. klasē.

Uz tikšanos Baldones vidusskolā!
S.Stuberovska, 

direktora vietniece izglītības jomā

Aicinām mācīties Baldones vidusskolas neklātienes grupā un speciālās izglītības programmā!

Pie mums brauc mācīties!

Matemātikas, informātikas un dabaszinību 
metodiskās komisijas darbs

 Tā kā Latvijā 2015. gadā 4,9% 
jauniešu pēc pamatskolas un 
7,3% pēc vidusskolas beigša-
nas neturpināja mācīties, stu-
dijām atmeta ar roku 20–28% 
pirmkursnieku, bet šobrīd 
bezdarbnieku rindas kuplina 
vairāk nekā 16 000 jauniešu 
(15–29 gadi), tika nolemts šo 
problēmu risināt valstiskā lī-
menī – skolās pieņemt karje-
ras pedagogus, lai nepiecieša-
mās karjeras prasmes jaunieši 
apgūtu jau laikus – no pirmās 
klases vai agrāk. 

Baldones vidusskola ir viena no 
tām skolām, kurā darbojas pe-
dagogs – karjeras konsultants. 
Konsultanta darbs ir tikai nesen 
uzsākts, bet jau ir notikuši daudzi 
pasākumi. Ēnu dienā skolēni de-
vās ēnot gan ārstus, gan bruņoto 
spēku pārstāvjus, reklāmas aģen-
tūru darbiniekus, tiesnešus un 
citu profesiju pārstāvjus. Prieks, 
ka lielākās daļas skolēnu izvēle 
bija mērķtiecīga, t.i., viņi izvēlējās 
ēnot tās profesijas pārstāvi, par 
ko paši grib kļūt, nevis izmantoja 
iespēju, lai „paņemtu brīvdienu”. 
Spriežot pēc skolēnu atsauk-
smēm, arī viņi paši bija gandarīti 
par šo dienu un bija ieguvuši ba-
gātīgu pieredzi. 

Skolā ciemojās „Prakse. lv” 
pārstāvji. Notika četras lekcijas, 
kuru mērķis bija izglītot Latvijas 
vidusskolu vecāko klašu skolē-
nus par nākotnes darba tirgus 
perspektīvām, kā arī palīdzēt iz-
vēlēties sev atbilstošāko profesiju 
un augstākās izglītības iestādi, 
kur izvēlēto profesiju apgūt. Tika 
stāstīts par jaunākajiem projek-
tiem, kas palīdz orientēties pro-
fesiju daudzveidībā. Šajās nodar-
bībās piedalījās skolēni no 8. līdz 
12. klasei.

Sadarbībā ar klašu audzinātā-
jiem tika novadītas vairākas kla-
ses stundas, kurās skolēni skatījās 
izglītojošu filmu „Zaļais pipars” 

un iesaistījās diskusijā par to, kas, 
viņuprāt, ir svarīgākais, izvēlo-
ties profesiju, un ar ko jāsāk, lai 
atrastu darbu, kas sagādā ganda-
rījumu, atbilst spējām un ir pie-
prasīts darba tirgū.

Tā kā pasaulē ir vairāk nekā 
4000 profesiju, lai iepazītu vienu 
no tām,  devāmies uz Pulkarnes 
„Brīvlauku” mājām, kur mūs gai-
dīja kalējs Raimonds Brīvlauks. 
Skolēniem bija iespēja redzēt īstu 
kalēja smēdi un pašiem izkalt 
kādu saimniecībā noderīgu lietu. 
Paldies kalējam!

Pasaulē ļoti trūkst IT speciā-
listu, un, lai „lauztu” stereotipu 
par to, ka IT speciālisti var būt 
vienīgi vīrieši, „Microsoft Latvi-
ja” savās telpās organizēja semi-
nāru, kurā tika aicinātas piedalī-
ties 13–18 gadu vecas skolnieces. 
Pasākumā uzstājās sievietes, kas 
ir piedalījušās IT uzņēmumu iz-
veidošanā un vadīšanā. Baldones 
vidusskolu šajā pasākumā pār-
stāvēja 9. klases skolnieces Enija 
Miezīte un Laura Bizūne.

Sirsnīga izvērtās tikšanās ar 
Ansi Bogustovu, kurā piedalījās 
visi Baldones vidusskolas sko-
lēni. Ar 1.–6. klases skolēniem 
Ansis Bogustovs diskutēja par 
žurnālista profesiju, bet 7.–12. 
klasei stāstīja par iespēju piedalī-
ties jauniešu programmās, gūstot 
iespēju iepazīst gan dažādas pro-
fesijas, gan pasauli tās daudzvei- 
dībā.

Šobrīd Baldones vidusskolā 
tiek izstrādāta Karjeras izglītības 
programma, kurā tiek noteiktas 
tēmas arī katrā mācību priekš-
metā, piemēram, CV, motivācijas 
vēstules rakstīšana utt.

Karjeras pedagogs strādā ar 
Baldones vidusskolas skolēniem 
arī individuāli, un uz sarunām 
tiek aicināti skolēnu vecāki. Dar-
ba laiks – skolas mājas lapā.

Inese Grīnvalde,
Baldones vidusskolas 
karjeras konsultante

Karjeras konsultanta 
darbs Baldones 
vidusskolā
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• 17.09.2015. skolas stadionā notika rudens kross, kurā piedalījās 
2.–12. klašu skolēni.
• 22.09.2015. Krimuldā notika Pierīgas novada olimpiskās stafetes.
„C” grupa (2002.–2003. g.dz.)
8x60 m – 11. vieta; 4x200 m meitenes – 8. vieta; 4x200 m zēni – 15. 
vieta. Kopvērtējumā 12. vieta.
„B” grupa (2000.–2001. g.dz.)
8x60 m – 11. vieta; 4x200 m meitenes – 10. vieta; 4x200 m zēni – 9. 
vieta. Kopvērtējumā 8. vieta.
„A” grupa (1996.–1999. g.dz.)
8x60 m – 4. vieta; 4x200 m meitenes – 5. vieta; 4x200 m zēni – 6. vieta. 
Kopvērtējumā 5. vieta.
• 15. 09. Baldonē, Riekstukalnā, notika Pierīgas skolēnu rudens kross. 
No Baldones vidusskolas medaļas ieguva Laura Bizūne (2000. g.dz.) – 
2. vieta, Adele Rasmane (1999. g.dz.) – 2. vieta, Kitija Rasmane (1999. 
g.dz.) – 3. vieta.
• 16.02.2016. Baldones vidusskolā notika Pierīgas novada trīscīņas 
sacensības. „C” grupa (2002–2003) ieguva 13. vietu, „D” grupa (2004–
2005) ieguva 6. vietu.
• 26.04.2016. Babītē notika Pierīgas novada krosa stafetes.
„D” grupa 6x500 m ieguva 15. vietu; „C” grupa 6x500 m ieguva 13. 
vietu; „B” grupa 6x500 m ieguva 4. vietu; „A” grupa 6x500 m ieguva 
2. vietu. Komandas sastāvs: Adele Rasmane, Kitija Rasmane, Rebeka 
Skolmeistare, Arnis Lamberts, Rendijs Bružus, Māris Kudrjašovs.
• 27.04.2016. notika Baldones ielu stafetes.
1. klašu grupā uzvarēja 1.b klases komanda „Saulīte” – 15:42, 2. vieta – 
1.a –16:38, 3. vieta – 1.b klases komandai „Zibens” – 17:07.
2.–3. klašu grupa: 1. vieta – 3.b 13:38; 2. vieta – 3.a 13:54; 3. vieta –2.a 14:02.
4.–5. klašu grupa: 1. vieta – 5.b 12:18; 2. vieta – 4.a 12:26; 3. vieta – 5.a 
12:35.
6.–7.  klašu grupa: 1. vieta – 7.b  10:32; 2. vieta – 7.a 10:54; 3. vieta – 
6.a 11:42.
8.–9. klašu grupa: 1. vieta – 9.b 9:56; 2. vieta – 9.a 10:13; 3. vieta – 
8a,8.b apvienotā komanda 10:26.
10.–12. klašu komandas, skolotāju un Baldones novada domes ko-
manda:
1. vieta –12. klase 10:22; 2. vieta – 10. klase 10:54; 3. vieta – Baldones 
novada dome 11:12; 4. vieta – skolotāju komanda 13:37.

Jolanta Linde, 
Baldones vsk. sporta skolotāja

Sporta pasākumi 
Baldones vidusskolā 
2015./2016. mācību gadā

Es dziedāju visu mūžu,
Man dziesmiņu nepietrūka –

Kā viena izdziedāta,
Jau deviņas padomā...

Apsveicam senioru ansambli „Dziedātprieks” skaistajā jubilejā! 

Senioru ansamblis „Dziedātprieks” vēlas pateikties par ziedojumiem un atbalstu uzņēmumam „Spilva” 
(vadītāja L.Bemhena), uzņēmējiem J.Šohinam, J.Grundšteinam, kā arī Baldones novada domei!

Atgādinām, ka līdz 2016. gada 1. jūlijam visiem suņiem jābūt implantētai mikroshēmai (apzīmētiem) 
un tiem jābūt reģistrētiem valstī vienotā informācijas sistēmā – Lauksaimniecības datu centra (LDC) datubāzē.

Baldones novadā suņu „čipēšanu” (suņu apzīmēšanu ar mikroshēmu) veic:
• veterinārārste Ausma Sāre, tālr. 29483619;

• veterinārārste Inese Dūdiņa, tālr. 26540106;
• veterinārārste Gertija Beinardte, tālr. 26226663.

Atskaite par 
2016. gada 
aprīli
Baldones novada pašvaldības 
policijā saņemtie izsaukumi: 70
No tiem:
• ģimenes un kaimiņu konflikti: 4
• jebkāda veida darbība, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo iedzī-
votāju mieru: 9
• izsaukumi, kas ir saistīti ar ob-
jekta apskates nepieciešamību: 8
• citām iestādēm (NMP, VUGD, 
VP u.c.) nepieciešama palīdzība: 8
• gulošas personas, kas, iespē-
jams, atradās alkohola reibumā: 7
• alkohola lietošana neatļautā 
vietā: 2
• nepieciešama palīdzība privāt-
personai: 7
• atrasts lādiņš: 2
• deg kūla: 1
• noklīdis, ievainots dzīvnieks vai 
cita veida izsaukums, kas saistīts 
ar dzīvniekiem: 12
• izsaukumi, kas saistīti ar ceļu 
satiksmes pārkāpumiem, negadī-
jumiem: 2

• cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm: 9
• Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi: 7
• Aizturētās personas: 3
• Pieprasījumi no citām iestādēm: 
1
• Nogādātās personas mājoklī (sa-
skaņā ar likuma „Par policiju” 12. 
panta pirmās daļas 9. punktu): 3

Sastādīti administratīvie pārkā-
pumu protokoli: 28 
No tiem:
• Par zemes apsaimniekošanas pasā-
kumu neizpildīšanu un zāles nepļau-
šanu, lai novērstu kūlas veidošanos 
(LAPK 51. panta otrā daļa) – 11
• Par sīko huligānismu (LAPK 
167. pants) – 2
• Par smēķēšanu, ja to izdarījis 
nepilngadīgais (LAPK 42.1 panta 
ceturtā daļa) – 1
• Par alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu vai at-
rašanos alkoholisko dzērienu vai 
citu apreibinošo vielu ietekmē, ja 
to izdarījis nepilngadīgais (LAPK 
171.1 panta pirmā daļa) – 1
• Par dzīvnieku turēšanas, labtu-
rības, izmantošanas un pārvadā-

šanas prasību pārkāpšanu (LAPK 
106. panta pirmā daļa) – 5
• Par atrašanos sabiedriskās vie-
tās tādā reibuma stāvoklī, kas 
aizskar cilvēka cieņu (LAPK 171. 
panta pirmā daļa) – 2
• Par atrašanos sabiedriskās vietās 
tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka cieņu, atkārtoti gada laikā no 
administratīvā soda uzlikšanas brīža 
(LAPK 171. panta otrā daļa) – 1
• Par bērna aprūpes pienākumu 
nepildīšanu, ja tā rezultātā bērns iz-
darījis sīko huligānismu vai lietojis 
narkotiskās vai psihotropās vielas 
bez ārsta nozīmējuma, vai atradies 
alkoholisko dzērienu ietekmē, vai 
nodarbojies ar ubagošanu (LAPK 
173. panta otrā daļa) – 3
• Par ceļu satiksmes noteikumu 
pārkāpumiem, kas saistīti ar ap-
stāšanos un stāvēšanu – 2

Nodoti materiāli, informācija:
• Baldones novada administratī-
vajai komisijai: 22
• VP RRP Baložu iecirknim: 3
• Baldones novada vidusskolai: 1
Sakarā ar klaiņojošiem dzīv-
niekiem nodota informācija z/s 
„Mežavairogi”: 9

Policija informē

Pateicība
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2015./2016. mācību gadu 
Baldones vidusskolas Ekopa-
dome uzsāka ar jaunu sparu, 
izvirzot vairākus mērķus: feb-
ruārī piedalīties Ekoskolu Zie-
mas forumā Ropažu vidussko-
lā, martā organizēt EKO dienu 
metodiskās nedēļas ietvaros, 
skolā izvietot izstrādātos ie-
teikumus ar piktogrammām, 
kā arī Ekopadomes gatavotās 
makulatūras un plastmasas 
šķirošanas tvertnes, maijā or-
ganizēt aktivitātes ārpus sko-
las. Darba ļoti daudz!

Februāra pēdējās dienās Ekopa-
domes pārstāvji – skolotāja Elīna 
Spolīte kopā ar skolēniem Lauru 
Bizūni un Eduardu Ķerūdu – pie-
dalījās Ziemas forumā kopā ar vai-
rāk nekā 70 Latvijas Ekoskolām. 
Skolēniem bija iespēja darboties 
dažādās radošās darbnīcās, pār-
baudīt savas zināšanas erudīcijā, 
iepazīties ar iesvētību trasi, uzzināt 
jaunus faktus no vairākiem vieslek-
toriem un iegūt jaunus draugus.

Dabaszinātņu metodiskās ne-
dēļas ietvaros Ekopadome 2. 
martā rīkoja EKO dienu, kuras ie-
tvaros ķīmijas stundu laikā klases 
tika sadalītas grupās, lai darbotos 
radošajās stacijās. Kopā bija sešas 
dažādas stacijas, kurās piedalījās 

8. un 9. klašu skolēni. Uzdevumi 
bija dažādi, tiem pamatā tika iz-
mantota pieredze Babītes vidus-
skolas rīkotajā Rīcības dienā un 
Ziemas forumā Ropažu vidus-
skolā. Stacijās bija jāatpazīst da-
žādi marķējumi pēc apraksta un 
jāsavieno ar atbilstošo produktu, 
pēc smaržas un garšas jāatpazīst 
vielas, kā arī jāsecina, kuras ir vi-
dei draudzīgas. Skolēniem bija 
iespēja rakstīt ieteikumus par vi-
sām Ekoskolas lielajām tēmām. 
Īpaši iecienīts bija ekopongs, jo 

tas pārbaudīja precizitāti un veik-
lību noteiktā laikā. Grupām bija 
jāpārbauda arī savas zināšanas 
par klimata pārmaiņām, jo šogad 
tām tiek pievērsta liela uzmanība. 
Pēdējais punkts bija vislaikietilpī-
gākais, jo grupām bija dots sāku-
ma kapitāls, kuru izmantojot bija 
jāattīsta neapdzīvota teritorija tā, 
lai neskartu aizsargājamas sugas, 
to mājvietas utt., bet iegūtu peļņu.

6. klašu skolēni no izlietotajām 
plastmasas pudelēm izgatavoja 
puķu podus stādiem. Plastmasas 

podiņi tika izrotāti, izmantojot 
skolēnu atnestās nagu lakas, ku-
ras mājās vairs netika lietotas. Šo-
brīd podiņos dīgst sēklas.

10. klases skolēni varēja iemē-
ģināt roku mākslas darbu radīša-
nā. Stundas sākumā tika pagata-
votas dabīgās krāsas no kazeīna, 
par krāsvielām izmantojot ogli, 
kurkumu un mellenes. Pirms 
skolēni sāka zīmēt uzmundri-
nošus plakātus, viņi iepazinās ar 
dažiem ekoloģiskiem faktiem, 
kurus varēja izmantot izveido-

tajam plakātam. Skolēnu darbus 
var apskatīt otrā stāva vestibilā.

 Šobrīd katrā mācību kabinetā ir 
izvietotas šķirošanas kastes maku-
latūrai un skolas gaiteņos atrodas 
plastmasas šķirošanas tvertnes. 
Tāpat Ekopadome rāda piemēru 
veselīgam dzīvesveidam, piedalo-
ties dažādās sportiskās aktivitātēs. 
30.  aprīlī Ekopadomes pārstāves 
piedalījās Baldones krosā un iegu-
va godalgotas vietas. Mācību gads 
vēl nav beidzies, un plānoto aktivi-
tāšu vēl ir daudz, tāpēc aicinām uz 
tikšanos tūrisma sezonas atklāša-
nas pasākumā, kā arī Muzeju nakti 
Mencendarbes muižā.
Elīna Spolīte,Baldones vidusskolas 

Ekopadomes konsultante

Šogad jau ceturto reizi notika 
Latvijas Kultūras kanona kon-
kurss vidusskolēniem, kurā 
piedalījās arī Baldones vidus-
skolas 12. klases skolēni, kļūs-
tot par vienu no piecām uzva-
rētāju komandām konkursa 
finālā.

Baldones vidusskolas skolēni 
Dana Esteri Damlamajana, Luīze 
Strautmane, Laura Driksna, Sanda 
Cielava un Arnis Lamberts skolo-
tājas Dzintras Knohenfeldes vadī-
bā rudenī uzvarēja Zemgales re-
ģiona atlases kārtā, kurā aizstāvēja 
savu prezentāciju par konkursa 
izsludināto tēmu „Raiņa un Aspa-
zijas idejas un vērtības mūsdienu 
cilvēku dzīvē un notikumos” ie-
tekmīgas žūrijas priekšā, papildus 
sniedzot atbildes uz daudziem un 
sarežģītiem jautājumiem. Vēlāk 
Baldones vidusskolas komanda 
kopā ar četrām pārējo reģionu 

uzvarētājām komandām – Ogres 
Valsts ģimnāziju, Brocēnu vidus-
skolu, Krāslavas Valsts ģimnāziju 
un Ogres tehnikumu – piedalījās 
radošās darbnīcas nometnē Jūr-
malā, kurā divu dienu garumā 
smēlās iedvesmu un ieguva zi-
nāšanas performances izveidei, 
strādājot kopā ar tādiem teātra 
profesionāļiem kā Intars Rešetins, 
Kārlis Anitens, Juris Jonelis, Rei-
nis Suhanovs u.c.

Savukārt 11. martā, pēc gandrīz 
septiņu mēnešu ilga emocijām 
un brīžiem smaga darba piepil-
dīta laika, visas piecas komandas 
demonstrēja savas performances 
uz Latvijas Kultūras akadēmijas 
Teātra mājas „Zirgu pasta” skatu-
ves, kur tās vērtēja žūrija – Ilmārs 
Latkovskis, Lolita Rūsiņa, Dace 
Vilne, Spodra Austruma, Zane 
Šiliņa, Ineta Kivle, Jānis Siliņš, 
Anete Agneta Krišjanova un El-
mārs Seņkovs. Komandu radošās 

un pārdomātās performances va-
rēja baudīt arī skatītāji, kuri vēlāk 
izvēlējās savas simpātijas. Fināls 
bija notikumiem bagāts, jo varēja 
vērot ne tikai neparastās un ori-
ģinālās komandu uzstāšanās, bet 
arī humora pārpilnus priekšne-
sumus un Rēzeknes 2. vidussko-
las performanci, šie skolēni tur-
pināja darbu pie tās pat tad, kad 
netika cauri atlases kārtai.

Baldones vidusskolas koman-
das ceļš uz finālu nebija viegls – 

vairākkārtējas scenārija maiņas, 
grūtības saskaņot mēģinājumu 
laiku, vēlme izveidot maksimāli 
kvalitatīvu un interesantu perfor-
manci, kā arī ne vienmēr saskanī-
gie komandas biedru viedokļi par 
performances redzējumu. Tomēr 
finālā komanda demonstrēja reā-
listisku, emocijām un pārdzīvoju-
miem bagātu performanci, kurai, 
šķiet, līdzi dzīvoja visi, kas atradās 
zālē, izjūtot gan prieku, gan arī 
skumjas. Daudzie komplimenti 

un pateicības – tā bija tikai daļa, 
ko saņēma mūsu komanda pēc 
fināla. Baldones komanda ieguva 
nomināciju „Par labāko pašizziņu 
un drosmīgāko performanci”, kā 
arī skatītāju un Latvijas Kultūras 
akadēmijas 3. kursa aktieru un re-
žisoru simpātiju balvu.

Tas bija neaizmirstams un pie-
dzīvojumiem bagāts laiks, kas 
mums sniedza vēl nebijušu piere-
dzi un jaunus draugus.

Dana Estere Damlamajana

Ekopadomes rīkotās aktivitātes Baldones vidusskolā

Baldones vidusskolēni kļuvuši 
par Latvijas Kultūras kanona 
konkursa laureātiem
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30. aprīlī Riekstukalnā sportiski un saulaini aizvadīts 
Baldones novada atklātais čempionāts pavasara krosā!

Kopā dažādās skrējienu distancēs un vecuma grupās šī 
gada skrējienā piedalījās 212 dalībnieku! 

Diemžēl sacensību organizatorus pievīla elektroniskā 
laika fiksēšanas ierīce, bet visi rezultāti ir precīzi 
pārbaudīti pēc sacensību videoieraksta un apskatāmi šeit: 
https://www.failiem.lv/u/ymv2za3j.

Visus dalībniekus, kuri sevi atrod rezultātu sarakstā 
pirmajās trīs godalgotajās vietās, bet nav tikuši apbalvoti, 
lūdzam sazināties ar sporta kompleksu pa tālruni 
26335442, lai saņemtu balvas. Atvainojamies vēlreiz 
visiem dalībniekiem par tehnikas kļūmi.

Paldies Riekstukalna slēpošanas bāzei, paldies 
tiesnešiem Kristīnei Braķei, Andai Braķei, Anitai 
Antonei, Mārim Ozoliņam, DJ Rihardam Snikusam, 
medpersonālam – Dacei Eisulei –, kas palīdzēja organizēt 
un novadīt Baldones atklāto čempionātu krosā!

E.Brigmanis

Pēc viena gada pārtraukuma 
Pierīgas novadu sporta spē-
ļu florbola turnīrā uzvarētāju 
laurus plūkusi Stopiņu nova-
da komanda, kurai šis bija jau 
ceturtais šāds panākums pē-
dējos piecos gados.

Pierīgas novadu florbola turnī-
ram šogad bija pieteikušās as-
toņas komandas, kas rīta pusē 
aizvadīja priekšsacīkšu turnīrus 
divās grupās, bet pēcpusdienā 
izspēlēja divus finālturnīrus par 
1.–4. un 5.–8. vietu.

Stopiņu novada komanda sa-
vās mājās Ulbrokas sporta kom-
pleksā pārliecinoši uzvarēja visās 
trijās apakšgrupas spēlēs – 10:1 
pret Ropažiem, 6:3 pret Baldoni 
un 12:1 pret Salaspili. Otro vie-
tu grupā ieguva baldonieši, kuri 
vinnēja abas pārējās spēles.

Otrās apakšgrupas turnīrā In-
čukalna sporta kompleksā pir-

mās divas vietas un ceļazīmes 
uz finālturnīru izcīnīja Babītes 
novada (divas uzvaras un ne-
izšķirts) un Inčukalna novada 
(divas uzvaras un zaudējums) 
komanda.

Pusfinālos Ulbrokā Babītes no-
vada florbolisti ar 8:5 pārspēja 
Baldones komandu, bet mājinie-
ki – Stopiņu florbola meistari –  
sīvā cīņā uzvarēja Inčukalna vie-
nību 3:2. Finālā Stopiņu novada 
komanda ar 5:3 pārspēja pagāju-
šā gada čempionus Babītes flor-
bolistus un atguva Pierīgas labā-
kās komandas titulu. 

Cīņā par trešo vietu Inčukalna 
florbolisti ar 7:6 uzvarēja Baldoni.

Baldones komandu pārstāvē-
ja: Mārtiņš Brigmanis, Gints 
Timoško, Rūdolfs Blūms, Jānis 
Liepa, Arnis Romanivičs, Atis 
Lazdiņš, Jānis Lazdiņš, Dāvis 
Galvaskauskis, Askolds Gus-
tiņš, Jānis Piliņš.

 S3 (2013.dz.g. un jaunākas) (0,3 km)  300m
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 337 Laura Šlosberga 2013 0:02:48 0:02:48 9:19
  2. 122 Hanna Liepiņa 2013 0:02:52 0:02:52 +0:00:04 9:33
  3. 340 Gabriela Papāne 2013 0:03:42 0:03:42 +0:00:54 12:20
 S4 (2012.dz.g.) (0,3 km)  300m
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 104 Keita Hļiboiko 2012 0:01:55 0:01:55 6:23
  2. 38 Iviandra Vindela 2012 0:02:27 0:02:27 +0:00:32 8:10
  3. 10 Gabriela Igaune 2012 0:02:33 0:02:33 +0:00:38 8:29
 S6 (2010.-2011.dz.g.) (0,5 km)  500m
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 156 Patrīcija Kriškovska 2010 0:02:33 0:02:33 5:05
  2. 55 Terēze Robežniece 2010 0:02:39 0:02:39 +0:00:06 5:17
  3. 116 Paula Anna Vanuška 2011 0:02:39 0:02:39 +0:00:06 5:17
 S8 (2008.-2009.dz.g.) (0,5 km)  500m
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 28 Luīze Iļina 2008 0:02:01 0:02:01 4:01
  2. 87 Viktorija Daniela Igaune 2008 0:02:04 0:02:04 +0:00:03 4:08
  3. 51 Adele Balode 2008 0:02:13 0:02:13 +0:00:12 4:26
 S9 (2006.-2007.dz.g.) (1 km)  1km (2x500m)
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 93 Enija Stangute 2006 0:02:02 0:02:19 0:04:21 4:20
  2. 49 Gerda Eidmane 2006 0:02:11 0:02:22 0:04:33 +0:00:12 4:32
  3. 15 Liene Širmele 2006 0:02:08 0:02:28 0:04:36 +0:00:15 4:35
 S11 (2005.dz.g.) (1 km)  1km (2x500m)
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km

Klāt atkal jauns un jauks pava-
saris, kad sniegs un ledus ir iz-
kusuši un pēdējie palu ūdeņi 
steigušies uz jūru, kas straujo 
ūdeņu airētājiem ir pats kar-
stākais sacensību laiks.

9. un 10. aprīlī Gaujā, Valmie-
rā, pavasara ūdeņu bangojoša-
jās Kazu krācēs, piedaloties visu 
trīs Baltijas valstu spēcīgākajiem 
sportistiem, norisinājās Latvijas 
kausa izcīņas 1. un 2. posms airē-
šanas slalomā.

Šajās sacensībās nolēma pie-
dalīties mūsu jaunie sportisti –  
drosmīgie brāļi Kritaps un Re-
nārs Kravaļi –, kuri ar airēšanu 
sāka nodarboties vien pagājušajā 
vasarā. Mūsu šī brīža spēcīgākais 
jaunais sportists Edgars Grāvītis 

savas traumas dēļ nolēma doties 
līdzi atbalstīt kā skatītājs.

Debesu Tēvam, mūs lutinot 
ar skaidrām debesīm un jauku 
pavasarīgu laiku, sākās sacensī-
bu pirmie braucieni. Pēc pirmā 
brauciena kajakā (k-1 laivu klase) 
Kristaps, neskatoties uz savu as-
toņu gadu vecumu, spēja uzrādīt 
labāko rezultātu k-1 U12 vecuma 
grupā. Otrajā braucienā pieļau-
tā kļūda neļāva to saglabāt, bet 
pietika, lai nodrošinātu 2. vietu 
grupā.

Laivu klasē c-1 (kanoe, airēša-
na notiek uz ceļiem ar airi, kam 
ir viena lāpstiņa) spēja izcīnīt 
3. vietu, apsteidzot savu vecāko 
brāli, kurš savā otrajā braucienā 
pieļāva kļūdu.

Otrajā dienā Edgars vairs ne-

Baldones orientieristi Pierīgas spēlēs izcīnīja 11. vietu!
Baldones komandu pārstāvēja: Griša Petuņins, Andris Ivanāns, Māris Ivanāns, Andris Tauvens, Zanda 
Kārkliņa, Inese Tauvena.

  1. 305 Vlada Pavlova 2005 0:02:06 0:02:12 0:04:18 4:17
  2. 321 Aleksandra Pavlova 2005 0:02:17 0:02:31 0:04:48 +0:00:30 4:47
 S13 (2003.-2004.dz.g.) (1 km)  1km (2x500m)
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 303 Dārta Spūle 2003 0:02:13 0:02:04 0:04:17 4:16
  2. 20 Sanija Stangute 2003 0:02:12 0:02:17 0:04:29 +0:00:12 4:29
  3. 160 Anete Korotkevica 2004 0:02:09 0:02:23 0:04:32 +0:00:15 4:31
 S15 (2001.-2002.dz.g.) (1 km)  1km (2x500m)
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 63 Patrīcija Veidemane 2002 0:02:02 0:02:25 0:04:27 4:27
 S18 (1998.-2000.dz.g.) (2,5 km)  2,5km
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 137 Laura Bizūne 2000 0:10:07 0:10:07 4:02
  2. 81 Līga Undzēna 2000 0:11:34 0:11:34 +0:01:27 4:37
  3. 41 Liāna Augšpule 1999 0:11:43 0:11:43 +0:01:36 4:41
 S25 (1991.-1995.dz.g.) (2,5 km)  2,5km
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 323 Elīna Austra Siliņa 1994 0:09:35 0:09:35 3:50
 S35 (1981.-1990.dz.g.) (2,5 km)  2,5km
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 17 Elīna Brigmane 1984 0:10:10 0:10:10 4:03
  2. 92 Marika Zālīte 1984 0:10:15 0:10:15 +0:00:05 4:06
  3. 113 Olga Danilova 1987 0:10:34 0:10:34 +0:00:24 4:13
 S40 (1976.-1980.dz.g.) (2,5 km)  2,5km
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 90 Ieva Tāle-Stangute 1980 0:10:28 0:10:28 4:11
  2. 5 Inita Vindela 1979 0:11:29 0:11:29 +0:01:01 4:35
  3. 125 Santa Lapsa-Kalniņa 1980 0:14:11 0:14:11 +0:03:43 5:40
 S50 (1966.-1975.dz.g.) (2,5 km)  2,5km
 Nr Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 107 Ingrīda Šmite 1971 0:09:28 0:09:28 3:47
  2. 36 Zanda Kārkliņa 1970 0:10:11 0:10:11 +0:00:43 4:04
  3. 44 Ilona Bēnere 1970 0:11:26 0:11:26 +0:01:58 4:34
 S60 (1956.-1965.dz.g.) (1 km)  1km (2x500m)
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 127 Dace Līce 1961 0:02:45 0:03:09 0:05:54 5:54
  2. 158 Tatjana Blaua 1958 0:02:52 0:03:19 0:06:11 +0:00:17 6:11
  3. 143 Larisa Milova 1958 0:02:51 0:03:33 0:06:24 +0:00:30 6:24
 V3 (2013.dz.g. un jaunāki) (0,3 km)  300m
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 348 Haralds Vanuška 2013 0:02:46 0:02:46 9:13
 V4 (2012.dz.g.) (0,3 km)  300m
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
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  1. 42 Ansis Stanguts 2012 0:01:51 0:01:51 6:10
  2. 45 Raivis Kravalis 2012 0:01:58 0:01:58 +0:00:07 6:33
  3. 332 Ernests Vanags 2012 0:02:28 0:02:28 +0:00:37 8:13
 V6 (2010.-2011.dz.g.) (0,5 km)  500m
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 71 Juris Balodis 2010 0:02:27 0:02:27 4:54
  2. 13 Krišjānis Vanags 2010 0:02:30 0:02:30 +0:00:03 5:00
  3. 100 Rūdolfs Vanags 2010 0:02:31 0:02:31 +0:00:04 5:01
 V8 (2008.-2009.dz.g.) (0,5 km)  500m
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 111 Kristiāns Nosovs 2008 0:02:00 0:02:00 4:00
  2. 46 Olivers Stašulonoks 2008 0:02:01 0:02:01 +0:00:01 4:01
  3. 56 Roberts Sniķeris 2009 0:02:04 0:02:04 +0:00:04 4:08

 155 Mārtiņš Friscons 2008 NFL DNF
 V9 (2006.-2007.dz.g.) (1 km)  1km (2x500m)
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 35 Kristaps Kravalis 2007 0:01:44 0:01:57 0:03:41 3:40
  2. 133 Ulvis Bojarunecs 2006 0:01:54 0:02:07 0:04:01 +0:00:20 4:00
  3. 67 Hevijs Trībergs 2007 0:01:54 0:02:12 0:04:06 +0:00:25 4:05
 V11 (2005.dz.g.) (1 km)  1km (2x500m)
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 191 Kārlis Liepiņš 2005 0:01:45 0:01:51 0:03:36 3:36
  2. 249 Niks Vanuška 2005 0:01:46 0:01:57 0:03:43 +0:00:07 3:43
  3. 97 Alberts Stragis 2005 0:02:02 0:02:05 0:04:07 +0:00:31 4:06
 V13 (2003.-2004.dz.g.) (1 km)  1km (2x500m)
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 61 Ričards Kalniņš 2004 0:01:41 0:01:47 0:03:28 3:28
  2. 344 Ralfs Konovs 2004 0:01:48 0:02:02 0:03:50 +0:00:22 3:50
  3. 82 Kristers Kunickis 2004 0:01:53 0:02:05 0:03:58 +0:00:30 3:58
 V15 (2001.-2002.dz.g.) (1 km)  1km (2x500m)
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 48 Renārs Kravalis 2001 0:01:34 0:01:59 0:03:33 3:32
  2. 367 Guntars Mieriņš 2001 0:01:46 0:01:58 0:03:44 +0:00:11 3:44
  3. 341 Sandis Konovs 2001 0:01:34 0:02:13 0:03:47 +0:00:14 3:46
 V18 (1998.-2000.dz.g.) (5 km)  5km (2x2,5km)
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 300 Žanis Jevsins 2000 0:08:51 0:09:28 0:18:19 3:39
  2. 75 Armands Undzēns 1999 0:09:14 0:10:56 0:20:10 +0:01:51 4:01
  3. 33 Ēriks Edgars Bakaradze 1999 0:10:46 0:10:44 0:21:30 +0:03:11 4:17
 V25 (1991.-1995.dz.g.) (5 km)  5km (2x2,5km)
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 148 Rihards Braķis 1994 0:11:00 0:11:03 0:22:03 4:24
 V35 (1981.-1990.dz.g.) (5 km)  5km (2x2,5km)
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 37 Andis Kovisars 1984 0:10:03 0:11:26 0:21:29 4:17
  2. 73 Ervīns Pazars 1982 0:11:22 0:13:26 0:24:48 +0:03:19 4:57
  3. 304 Jānis Šlosbergs 1984 0:12:12 0:12:46 0:24:58 +0:03:29 4:59
 V40 (1976.-1980.dz.g.) (5 km)  5km (2x2,5km)
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 361 Oskars Blaus 1979 0:08:12 0:08:34 0:16:46 3:21
  2. 21 Ģirts Jakuška 1979 0:09:31 0:10:24 0:19:55 +0:03:09 3:59
  3. 166 Ēriks Voroņins 1979 0:09:53 0:10:50 0:20:43 +0:03:57 4:08
 V50 (1966.-1975.dz.g.) (5 km)  5km (2x2,5km)
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 110 Egons Gāvītis 1973 0:10:07 0:10:54 0:21:01 4:12
  2. 78 Arnis Bērziņš 1974 0:11:08 0:11:58 0:23:06 +0:02:05 4:37
 343 Ēriks Mieriņš 1973 0:12:50 0:12:50 1
 V60 (1956.-1965.dz.g.) (2,5 km)  2,5km
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 161 Juris Vasiļevskis 1957 0:09:54 0:09:54 3:57
 2016.05.01. 11:00:37, fotofiniss.lv Lapa 6 no 7
 V70 (1947.-1955.dz.g.) (2,5 km)  2,5km
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 135 Andris Taurēns 1949 0:11:07 0:11:07 4:26
  2. 215 Jānis Kaprālis 1949 0:13:38 0:13:38 +0:02:31 5:27
 V80 (1946.dz.g. un vecāki) (2,5 km)  2,5km
 Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv 1.aplis 2.aplis Laiks -t  min/km
  1. 350 Jānis Adamovičs-Rāts 1946 0:13:03 0:13:03 5:13
 2016.05.01. 11:00:37, fotofiniss.lv Lapa 7 no 7

Visi rezulāti skatāmi www.baldone.lv

Baldones novada atklātais 2016. gada  čempionāts pavasara KROSĀ
 Riekstukalns, 2016.04.30.  Rezultāti pa grupām

Airēšanas ziņas spēja nostāvēt malā, veicot savas 
ģipsētās kājas kārtīgu „iesaiņoša-
nu”, ar kruķi devās uz startu, un, 
neskatoties uz to, ka traumas dēļ 
tika izlaisti vairāki treniņi, spēja 
izcīnīt 2. vietu.

Brāļi startēja piesardzīgi un 
stabili, kopvērtējumā Kristaps iz-
cīnīja k-1 2. vietu (U12 grupā) un 
Renārs c-1 3. vietu (U18).

Paldies puišiem par drosmi un 
uzdrīkstēšanos sapņot lielus sapņus, 
nospraust lielus mērķus un nest 
Baldones un Latvijas vārdu pasaulē.

Aicinu jaunus audzēkņus uz tre-
niņiem šajā olimpiskā sporta veida 
disciplīnā – airēšanas slalomā. Tre-
niņi notiek Baldonē, dīķī „Karūsas” 
pirmdienās, trešdienās un piekt-
dienās plkst. 17.00–19.00 (vecu-
mā no 7 gadiem).

Pieteikties var uz vietas vai zva-
not tālr. 29412431.

 E.Grāvītis

Baldones florbolisti 
Pierīgas spēlē izcīna 4. vietu!
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MŪŽĪBĀ PAVADĪTI

 Viktorija Stumbiņa.

Baldones novada Domes izdevums 
"Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, 
tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 
un faktiem redakcija neatbild.

Makets sagatavots 
SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests 
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" 
internetā: www.baldone.lv

20. maijs, 2016

PASĀKUMI BALDONĒ JŪNIJĀ
 
MŪZIKAS PAMATSKOLA
• 14. jūnijā 16.00 Kultūras centrā – 9. klases IZLAIDUMS

VIDUSSKOLA
 • 9. jūnijā 16.00 vidusskolas zālē – 9. klases IZLAIDUMS
 • 30. jūnijā 18.00 vidusskolas zālē – 12. klases IZLAIDUMS

BIBLIOTĒKA
IZSTĀDES
 • 7. jūnijā Dagnijai Zigmontei – 85
 • Līgo diena
 • Dabas veltes veselībai
 • Ceļi tuvi, ceļi tāli...

VANAGKALNA ESTRĀDE
 • 4. jūnijā 19.00 Pierīgas novadu sadancošanās svētki (piedalās 
53 tautas deju kolektīvi). Pēc tam balle
 • 23. jūnijā 22.00 Līgo nakts tusiņš ar DJ Gunču

SPORTA KOMPLEKS
 • 17. jūnijā Pierīgas novadu pašvaldību darbinieku sporta spēles

PII „VĀVERĪTE”
 • 22. jūnijā 10.00 – Jāņu ielīgošana

SKVĒRĀ PIE KULTŪRAS CENTRA
 • 21. jūnijā 22.00 koncerts „LĪGO SAULE VAKARĀ”

Uzmanību!
Slikto laika apstākļu dēļ, 
14.maijā nenotikušais Aktīvās 
tūrisma sezonas atklāšanas 
pasākums tiek pārcelts uz 
29.maiju! Vairāk informācijas: 
www.baldone.lv
Atvainojiet par sagādātajām 
neērtībām.

Bērns mums atdod to pasauli,
ko esam pazaudējuši, –

brīnumu pasauli.
Zieda spilgtumu. Liesmas 

plaiksnīšanos. Tauriņu.
Lapu. Putnu. No jauna radītu.

Brīnumainu.
Mēs redzam to visu ar 

nevainības acīm.
Un bērna prieks ir mūsējais.

SVEICAM 
BALDONES  

JAUNDZIMUŠOS

Natāliju Nosovu
Loretu Ratkunu

Karlīna Leišavniece
Apsveicam 

jaunos vecākus!

Baldones vsk. kolektīvs 
izsaka līdzjūtību  

Ilzei Baltmanei sakarā ar 
mātes zaudējumu.

 Visi pircēji un pārdevēji Baldones tirgus 
laukumā 19.jūnijā 

AICINĀTI UZ GADATIRGU!!!

Titulu "Cālis 2016" ieguva Evelīna Gauja. 
"Vāverciema lakstīgala 2016" 

 ir Emīlija Rusmane. Apsveicam!

Noskaidrots "CĀLIS 2016" un
 "VĀVERCIEMA LAKSTĪGALA 2016"! 

Lepnums par jaunajiem talantiem! 


